
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 229
Ano 2024

Página 1 de 10

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/ Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

Câmara Municipal de Américo Brasiliense
Leis, Decretos e Portarias 2 ................................................... 

Portarias 2 ................................................................................ 
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Outros Atos 3 ........................................................................... 
Atos Diversos 3 ........................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Américo Brasiliense
CNPJ: 50.513.589/0001-08
Telefone: (16) 3392-1134
Celular:
E-mail: camara@camaraamericobrasiliense.sp.gov.br
Rua Manoel Borba, nº 298 - Centro - CEP: 14820-003
Américo Brasiliense - SP
Site: https://www.americobrasiliense.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
CNPJ: 43.976.166/0001-50
Telefone: (16) 3393-9600
Celular:
E-mail: gabinete@americobrasiliense.sp.gov.br
Av. Eugênio Voltarel, nº 25 - Centro - CEP: 14820-021
Américo Brasiliense - SP
Site: https://www.americobrasiliense.sp.gov.br/site/

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 

Câmara Municipal de Américo Brasiliense  
 

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-003 – Américo Brasiliense – SP 
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone: (16) 3392-1134 

PORTARIA Nº 002/2024 

De 08 de janeiro de 2024. 

 

Concede período de recesso proporcional 

ao Estagiário LEONARDO RIBEIRO DA 

SILVA. 

  

VALDEIR BEZERRA DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de 

Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 19, inciso II, alínea “a”, do Regimento Interno da Câmara Municipal e 

considerando o Termo de Compromisso de Estágio; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Fica concedido de 29 de janeiro de 2024 a 02 de fevereiro de 2024, 

período de recesso proporcional, ao estagiário LEONARDO RIBEIRO DA SILVA, RG 

n° 55.609.551-0, estudante de ensino superior bacharel em Direito, junto à Câmara 

Municipal de Américo Brasiliense, nos termos da cláusula 5ª, “e”, do Termo de 
Compromisso de Estágio. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, aos 08 (oito) dias do mês de janeiro do ano 

de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 

 

 

VALDEIR BEZERRA DA SILVA  

Presidente 

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Américo Brasiliense na data supra. 

 

 

TEREZA RAQUEL CARDOSO DE BRITO 

Chefe de Secretaria 

 

Registrado às fls. n° 41 do livro competente 14 (quatorze). 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 229
Ano 2024

Página 2 de 10

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/ Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

Câmara Municipal de Américo Brasiliense
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PPP rrr eee fff eee iii tttuuu rrr aaa    MMMuuunnn iii ccc iii pppaaa lll    ddd eee    AAAmmmééé rrr iii cccooo    BBBrrr aaa sss iii lll iii eeennnsss eee    

 

                                         RECURSOS HUMANOS 

 

DEMONSTRATIVO DO SUBSÍDIO DO PREFEITO MUNICIPAL NO 
EXERCÍCIO DE 2023. 
 
 

DIRCEU BRAS PANO 

 
 
 

 SUBSÍDIO 
JANEIRO/2023 
FEVEREIRO/2023 
MARÇO/2023 
ABRIL/2023 
MAIO/2023 
JUNHO/2023 
JULHO/2023 
AGOSTO/2023 
SETEMBRO/2023 
OUTUBRO/2023 
NOVEMBRO/2023 
DEZEMBRO/2023 
 
TOTAL 

R$   15.226,40 
R$   16.108,01 
R$   16.108,01 
R$   16.108,01 
R$   16.108,01 
R$   16.108,01 
R$   16.108,01 
R$   16.108,01 
R$   16.108,01 
R$   16.108,01 
R$   16.108,01 
R$   16.108,01 
 
R$  192.414,51 

 
 

AMÉRICO BRASILIENSE, 10 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 
                                               
                                                                                                      
 
                                                      ROSIMEIRE HELD GENTIL 

                                                    CHEFE DE REURSOS HUMANOS                           

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 229
Ano 2024

Página 3 de 10

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/ Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Outros Atos
Atos Diversos

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PPP rrr eee fff eee iii tttuuu rrr aaa    MMMuuunnn iii ccc iii pppaaa lll    ddd eee    AAAmmmééé rrr iii cccooo    BBBrrr aaa sss iii lll iii eeennnsss eee    

 

                                           RECURSOS HUMANOS 

 
DEMONSTRATIVO DO SUBSÍDIO DO VICE-PREFEITO MUNICIPAL 
NO EXERCÍCIO DE 2023. 
 
 

LUZIMAR ALVES DOS SANTOS  

 
 
 
 SUBSÍDIO 
JANEIRO/2023 
FEVEREIRO/2023 
MARÇO/2023 
ABRIL/2023 
MAIO/2023 
JUNHO/2023 
JULHO/2023 
AGOSTO/2023 
SETEMBRO/2023 
OUTUBRO/2023 
NOVEMBRO/2023 
DEZEMBRO/2023 
 
TOTAL 

R$   6.525,60 
R$   6.903,43 
R$   6.903,43 
R$   6.903,43 
R$   6.903,43 
R$   6.903,43 
R$   6.903,43 
R$   6.903,43 
R$   6.903,43 
R$   6.903,43 
R$   6.903,43 
R$   6.903,43 
 
R$  82.463,33 

 
 
          AMÉRICO BRASILIENSE, 10 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 
 
 
                                                        
                                                      ROSIMEIRE HELD GENTIL 

                                                  CHEFE DE RECURSOS HUMANOS 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 229
Ano 2024

Página 4 de 10

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/ Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Outros Atos
Atos Diversos

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 

 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense  

 

Publicação Anual das Remunerações dos Cargos Públicos - Exercício de 2023 
 

Avenida Eugênio Voltarel, 25 Américo Brasiliense - S.P. - Fone 0xx (16) 3393-9600 
 
 

 

 DENOMINAÇÃO REF.  SALÁRIO 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 02 SM R$      2.640,00 

AGENTE CREDITO POVO PAULISTA 11 R$      2035,61 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO  20 R$      5.765,56 

AGENTE DE CONTROLE DE VETORES 02 SM R$      2.640,00 

AGENTE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 10 R$      1.858,22 

AGENTE DE SERVIÇOS DIVERSOS 01 R$      1.320,00 

AGENTE ESCOLAR 01 R$      1.320,00 

ALMOXARIFE 04 R$      1.320,00 

ANALISTA DE VACA MECÂNICA 05 R$      1.326,02 

ARQUITETO 06 SM R$      7.920,00 

ARTESÃO 01 R$      1.320,00 

ASSESOR DE SETOR DE COMPRAS 10 R$      1.858,22 

ASSESSOR DE CONTROLE INTERNO  10 R$      1.858,22 

ASSESSOR DE IMPRENSA 11 R$      2.035,61 

ASSESSOR DE PROGR. SOCIAIS E EMPREEND. 10 R$      1.858,22 

ASSESSOR DE SEGURANÇA DE GABINETE 12 R$      2.248,47 

ASSESSOR DE SETOR DE CULTURA 10 R$      1.858,22 

ASSESSOR DE SETOR DE ESPORTES 10 R$      1.858,22 

ASSESSOR DE SETOR DE LAZER 10 R$      1.858,22 

ASSESSOR DE SETOR DE LICITAÇÕES 10 R$      1.858,22 

ASSESSOR DE SETOR DE MATERIAL 10 R$      1.858,22 

ASSESSOR DE SETOR DE RECURSOS HUMANOS  10 R$      1.858,22 

ASSESSOR DE SETOR DE SAÚDE 10 R$      1.858,22 

ASSESSOR DE SETOR DE TRIBUTAÇÃO 10 R$      1.858,22 

ASSESSOR DE SETOR DE TURISMO 10 R$      1.858,22 

ASSESSOR DO SETOR ODONTOLÓGICO 10 R$      1.858,22 

ASSISTENTE SOCIAL 14 R$      3.029,00 

ATENDENTE DE ENFERMAGEM  04 R$      1.320,00 

AUDITOR FISCAL RECEITA MUNICIPAL  14 R$      3.029,00 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 10 R$      1.858,22 

AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 02 R$      1.320,00 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 06 R$      1.361,50 

AUXILIAR DE CONTABILIDADE 10 R$      1.858,22 

AUXILIAR DE COZINHA 01 R$      1.320,00 

AUXILIAR DE ENCANADOR DE ÁGUA E ESGOTO 01 R$      1.320,00 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 07 R$      1.396,99 

AUXILIAR DE MECÂNICO 01 R$        1.320,00 

AUXILIAR DE PADARIA 01 R$        1.320,00 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 229
Ano 2024

Página 5 de 10

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/ Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Outros Atos
Atos Diversos

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 

 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense  

 

Publicação Anual das Remunerações dos Cargos Públicos - Exercício de 2023 
 

Avenida Eugênio Voltarel, 25 Américo Brasiliense - S.P. - Fone 0xx (16) 3393-9600 
 
 

 

AUXILIAR DE TESOUREIRO 10 R$        1.858,22 

AUXILIAR DE TRÂNSITO 05 R$        1.326,02 

AUXILIAR DE TRIBUTAÇÃO 07 R$        1.396,99 

BIBLIOTECÁRIA 10 R$        1.858,22 

CADASTRADOR 10 R$        1.858,22 

CARPINTEIRO 05 R$        1.326,02 

CHEFE DE GABINETE 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE ÁGUA 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE ALMOXARIFADO 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE ALMOXARIFADO DE 
EDUCAÇÃO 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE ASSISTÊNCIA BÁSICA 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE COMPRAS 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE CONTABILIDADE 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE CONVÊNIOS 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE CULTURA 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 18 R$        4.849,39 

CHEFE DE SETOR DE ESGOTO 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE ESPORTE 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE HABITAÇÃO 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE INFORMÁTICA 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE LAZER 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE MATERIAL 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE MEIO AMBIENTE 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE PROJETOS 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE RECURSOS HUMANOS 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE SAÚDE 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE SERVIÇO DE VIG. 
EPIDEMIOLÓGICA 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA  14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE SERVIÇOS GERAIS 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE SERVIÇOS URBANOS 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE TESOURARIA 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE TRABALHO E EMPREEND. 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE TRÂNSITO 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE TRANSPORTE 14 R$        3.029,00 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 229
Ano 2024

Página 6 de 10

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/ Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 

 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense  

 

Publicação Anual das Remunerações dos Cargos Públicos - Exercício de 2023 
 

Avenida Eugênio Voltarel, 25 Américo Brasiliense - S.P. - Fone 0xx (16) 3393-9600 
 
 

 

CHEFE DE SETOR DE TRIBUTAÇÃO 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE TURISMO 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DE ZOONOSE 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR DO CRAS 14 R$        3.029,00 

CHEFE DE SETOR ODONTOLÓGICO 14 R$        3.029,00 

COLETOR DE LIXO 01 R$        1.320,00 

CONFEITEIRO 05 R$        1.326,02 

CONSELHEIRO TUTELAR 09 R$        1.751,77 

CONTADOR 12 R$        2.248,47 

CONTROLADOR INTERNO 11 R$        2.035,61 

COORDENADOR CONTROLE DE VETORES 12 R$        2.248,47 

COORDENADOR DA DEFESA CIVIL 11 R4        2.035,61 

COORDENADOR DE ASSIST. FARMACÊUTICA  13 R$        2.461,36 

COORDENADOR DE CENTRO DE REABILITAÇÃO 14 R$        3.029,00 

COORDENADOR DE CONTROLE INTERNO  14 R$        3.029,00 

COORDENADOR DE CTA  11 R$        2.035,61 

COORDENADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 11 R$        2.035,61 

COORDENADOR DE ESPORTES - COMPETIÇÃO 14 R$        3.029,00 

COORDENADOR DE FISCALIZAÇÃO CTA  11 R$        2.035,61 

COORDENADOR DE INFORMÁTICA 11 R$        2.035,61 

COORDENADOR DE MEIO AMBIENTE 12 R$        2.248,47 

COORDENADOR DE PROGRAMAS SOCIAIS 11 R$        2.035,61 

COORDENADOR DE PROGRAMAS SOCIAIS E EMPR. 11 R$        2.035,61 

COORDENADOR DE SAÚDE MENTAL 14 R$        3.029,00 

COORDENADOR DE SERVIÇO DE VIG. 
EPIDEMIOLÓGICA 12 R$        2.248,47 

COORDENADOR DE SERVIÇO VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA 12 R$        2.248,47 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 12 R$        2.248,47 

COORDENADOR DE SETOR DE ORÇAMENTO 11 R$        2.035,61 

COORDENADOR DO PROCON 11 R$        2.035,61 

COORDENADOR DO SAMU 14 R$        3.029,00 

COORDENADOR PEDAGÓGICO 19 R$        5.071,85 

COZINHEIRA 01 R$        1.320,00 

CUIDADOR 03 R$        1.320,00 

CUIDADOR DE PACIENTES DE RESIDÊNCIA 
TERAPÊUTICA 03 R$        1.320,00 

DENTISTA POR HORA R$        54,96 

DESENHISTA 08 R$        1.574,38 

DIGITADOR 03 R$        1.320,00 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 229
Ano 2024

Página 7 de 10

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/ Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 

 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense  

 

Publicação Anual das Remunerações dos Cargos Públicos - Exercício de 2023 
 

Avenida Eugênio Voltarel, 25 Américo Brasiliense - S.P. - Fone 0xx (16) 3393-9600 
 
 

 

DIRETOR ADJUNTO 20 R$        5.765,56 

DIRETOR ADMINISTRATIVO 21 R$        6.342,11 

DIRETOR CLINICO DE SAÚDE POR HORA 
R$        78,05 + 
Gratif. 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO 19 R$        5.071,85 

DIRETOR DE ÁGUA ESGOTO E MEIO AMBIENTE 19 R$        5.071,85 

DIRETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 19 R$        5.071,85 

DIRETOR DE COMUNICAÇÃO 19 R$        5.071,85 

DIRETOR DE CULTURA, TURISMO E LAZER 19 R$        5.071,85 

DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 19 R$        5.071,85 

DIRETOR DE EDUCAÇÃO 22 R$        6.976,32 

DIRETOR DE ESPORTES 19 R$        5.071,85 

DIRETOR DE FINANÇAS  19 R$        5.071,85 

DIRETOR DE GABINETE 19 R$        5.071,85 

DIRETOR DE ORÇAMENTO E CONTROLE INTERNO 19 R$        5.071,85 

DIRETOR DE PLANEJAMENTO E OBRAS 19 R$        5.071,85 

DIRETOR DE PROMOÇÃO SOCIAL 19 R$        5.071,85 

DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS 19 R$        5.071,85 

DIRETOR DE SAÚDE BUCAL 19 R$        5.071,85 

DIRETOR DE SAÚDE MÉDICA 19 R$        5.071,85 

DIRETOR DE SERVIÇOS URBANOS 19 R$        5.071,85 

DIRETOR DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 19 R$        5.071,85 

DIRETOR TÉCNICO DE SAÚDE POR HORA R$        78,05 

ELETRICISTA 05 R$        1.326,02 

ENCANADOR DE ÁGUA E ESGOTO 05 R$        1.326,02 

ENCARREGADO DE ÁGUA 10 R$        1.858,22 

ENCARREGADO DE ALMOXARIFADO 10 R$        1.858,22 

ENCARREGADO DE BOMBA D'ÁGUA 02 R$        1.320,00 

ENCARREGADO DE CEMITÉRIO 03 R$        1.320,00 

ENCARREGADO DE COMPRAS 11 R$        2.035,61 

ENCARREGADO DE CONTABILIDADE 11 R$        2.035,61 

ENCARREGADO DE COZINHA PILOTO 10 R$        1.858,22 

ENCARREGADO DE ENFERMAGEM 10 R$        1.858,22 

ENCARREGADO DE ESGOTO 10 R$        1.858,22 

ENCARREGADO DE PARQUES E JARDINS 10 R$        1.858,22 

ENCARREGADO DE PESSOAL 11 R$        2.035,61 

ENCARREGADO DE SERVIÇOS 10 R$        1.858,22 

ENFERMEIRO 11 R$        2.035,61 

ENGENHEIRO AGRIMENSOR 06 SM R$        7.920,00 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 229
Ano 2024

Página 8 de 10

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/ Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 

 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense  

 

Publicação Anual das Remunerações dos Cargos Públicos - Exercício de 2023 
 

Avenida Eugênio Voltarel, 25 Américo Brasiliense - S.P. - Fone 0xx (16) 3393-9600 
 
 

 

ENGENHEIRO AGRÔNOMO 06 SM R$        7.920,00 

ENGENHEIRO CIVIL 06 SM R$        7.920,00 

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 06 SM R$        7.920,00 

ESCRITURÁRIO 06 R$        1.361,50 

FARMACEUTICO 13 R$        2.461,36 

FISCAL DE OBRAS 10 R$        1.858,22 

FISCAL DE POSTURA 10 R$        1.858,22 

FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 10 R$        1.858,22 

FISIOTERAPEUTA 11 R$        2.035,61 

FONOAUDIÓLOGO 11 R$        2.035,61 

GERENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 14 R$        3.029,00 

GUARDA MUNICIPAL  01 R$        1.320,00 

INSPETOR DE ALUNOS 01 R$        1.320,00 

INSTRUMENTADOR CIRÚRGICO 10 R$        1.858,22 

JARDINEIRO 01 R$        1.320,00 

LEITOR DE HIDRÔMETRO 05 R$        1.326,02 

MECÂNICO 07 R$        1.396,99 

MÉDICO POR HORA R$        78,05 

MÉDICO DO TRABALHO POR HORA R$        78,05 

MÉDICO RADIOLOGISTA POR HORA R$        78,05 

MÉDICO VETERINÁRIO 06 SM R$        7.920,00 

MESTRE DE OBRAS 08 R$        1.574,38 

MONITOR ATIVIDADE ESPORT. FIS. CULTURAL E 
LAZER 09 R$        1.751,77 

MONITOR EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA 06 R$        1.361,50 

MOTORISTA 06 R$        1.361,50 

MOTORISTA SOCORRISTA 10 R$        1.858,22 

NUTRICIONISTA 11 R$        2.035,61 

OPERADOR DE CPD SENIOR 09 R$        1.751,77 

OPERADOR DE MÁQUINA 06 R$        1.361,50 

ORIENTADOR DE MEDIDAS SÓCIO-EDUCATIVAS 11 R$        2.035,61 

ORIENTADOR DE POLO DA UNIVESP  15 R$        4.202,95 

PADEIRO 05 R$        1.326,02 

PEDREIRO 05 R$        1.326,02 

PINTOR 05 R$        1.326,02 

PORTEIRO 08 R$        1.574,38 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO POR HORA R$        78,05 

PROCURADOR JURÍDICO POR HORA R$        78,05 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 11 R$        2.035,61 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 229
Ano 2024

Página 9 de 10

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/ Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 

 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense  

 

Publicação Anual das Remunerações dos Cargos Públicos - Exercício de 2023 
 

Avenida Eugênio Voltarel, 25 Américo Brasiliense - S.P. - Fone 0xx (16) 3393-9600 
 
 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL POR HORA R$        21,06 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA –I POR HORA R$        21,06 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA –II POR HORA R$        21,06 

PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO BÁSICA - I POR HORA R$        21,06 

PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO BÁSICA - II POR HORA R$        21,06 

PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL POR HORA R$        21,06 

PSICÓLOGO 11 R$        2.035,61 

RECEPCIONISTA 03 R$        1.320,00 

RECREACIONISTA 03 R$        1.320,00 

SECRETARIA DA JUNTA MILITAR 10 R$        1.858,22 

SECRETÁRIO MUNICIPAL 15 R$        4.202,95 

SERVENTE 01 R$        1.320,00 

SERVIÇAL DE LIMPEZA PÚBLICA 01 R$        1.320,00 

SUPERVISOR DE ENSINO 22 R$        6.976,32 

SUPERVISOR PROGRAMA CRIANÇA FELIZ  11 R$        2.035,61 

TÉCNICO DE AGRICULTURA 08 R$        1.574,38 

TÉCNICO DE CONTABILIDADE 10 R$        1.858,22 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 08 R$        1.574,38 

TÉCNICO DE FÁRMACIA 08 R$        1.574,38 

TÉCNICO DE HIGIENE DENTAL 02 R$        1.320,00 

TÉCNICO DE QUIMICA 09 R$        1.751,77 

TÉCNICO DE RADIOLOGIA 12 R$        2.248,47 

TÉCNICO DE SEGURANÇA NO TRABALHO 12 R$        2.248,47 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DO TRABALHO 08 R$        1.574,38 

TELEFONISTA 05 R$        1.326,02 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 11 R$        2.035,61 

TESOUREIRO 12 R$        2.248,47 

VISITADOR SANITÁRIO 02 R$        1.320,00 
 
 

Américo Brasiliense, 18 de outubro de 2023. 
 
 

 
_________________________________ _____________________________________ 

Rosimeire Held Gentil 
Chefe de Setor Recursos Humanos 

 
 

Dirceu Brás Pano 
Prefeito Municipal 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 229
Ano 2024

Página 10 de 10

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/ Quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

		2024-01-10T16:46:18-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




